
 

 

Pressmeddelande 2020-12-18 från Sveriges Stenindustriförbund  

 

Sveriges första certifierade gravstensmontörer 
 
Sveriges Stenindustriförbund har nu certifierat de första gravstensmontörerna 
i Sverige.  
– De blir ansvariga för monteringsarbetena vid sina företag, och ska även se till 
rätt kompetens överförs till övriga medarbetare, säger Kai Marklin, ordförande 
vid Sveriges Stenindustriförbund. 
 
Gravrättsinnehavaren har ansvaret för att gravstenen monteras rätt och att åtgärda 
den som inte står säkert. Men för många som efter en besiktning uppmanas att säkra 
en sten är det svårt att bedöma utbudet av metoder och entreprenörer. Därför tog 
Sveriges Stenindustriförbund förra året initiativet till en ny certifiering för en kvalitets-
säkrad montering av gravstenar. 
 
Syftet är att skapa ett slags självreglering där branschen garanterar att monteringen 
och provning sker enligt riktlinjerna som Centrala 
Gravvårdskommittén tagit fram, förklarar Kai Mark-
lin. 
 
– För att certifieras krävs dels en godkänd teoretisk 
tentamen, dels deltagande i en förberedande prak-
tisk del. På förbundet hemsida listar vi godkända 
företag bland medlemmarna. De får även rätten att 
uppvisa förbundets logotyp för säker montering i 
sin externa kommunikation, säger han. 
 
Certifieringen gäller i fem år från godkänt datum. 
 
– Med en certifiering undviker vi även lösningar som inte är tillräckligt flexibla för att 
klara framtida förändringar, som till exempel när gravstenar ska flyttas för gravgräv-
ning eller andra arbeten, säger Kai Marklin.   

 

Mer info och frågor:  
Kai Marklin, ordförande Sveriges Stenindustriförbund 
tel: 070-59 471 95  kai@sten.se 
 
Sveriges Stenindustriförbund är en branschorganisation vars medlemsföretag bryter, föräd-
lar, monterar och importerar natursten. Medlemsföretagens kunder finns både inom offentlig 
och privat sektor. Medlemmarna omsätter cirka 1,2 miljarder kronor och sysselsätter cirka 
1200 personer. Se www.sten.se 
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